
ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 512 /QĐ-UBND    Huế, ngày 02 tháng 02 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Chương trình xúc tiến thương mại

thành phố Huế giai đoạn 2026-2030

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Thương mại ngày 14 tháng 6 năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 81/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 5 năm 2018 của Chính 
phủ quy định chi tiết Luật Thương mại về hoạt động xúc tiến thương mại; Nghị định 
số 128/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 10 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Nghị định số 81/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 5 năm 2018 của Chính 
phủ quy định chi tiết Luật Thương mại về hoạt động xúc tiến thương mại;

Căn cứ Quyết định số 72/2010/QĐ-TTg ngày 15 tháng 11 năm 2010 của 
Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế xây dựng, quản lý và thực hiện 
Chương trình xúc tiến thương mại Quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 12/2019/QĐ-TTg ngày 26 tháng 02 năm 2019 của 
Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế xây dựng, 
quản lý và thực hiện Chương trình xúc tiến thương mại Quốc gia ban hành kèm 
theo Quyết định số 72/2010/QĐ-TTg ngày 15 tháng 11 năm 2010 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc ban hành Quy chế xây dựng, quản lý và thực hiện Chương trình 
xúc tiến thương mại Quốc gia;

Theo đề nghị của Giám đốc Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 
188/TTr-SCT ngày 21 tháng 01 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Chương trình xúc tiến thương mại thành phố Huế giai 
đoạn 2026-2030 (sau đây gọi là Chương trình) kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  



2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND thành phố; Giám đốc các Sở: Công 
Thương, Tài chính, Khoa học và Công nghệ, Nông nghiệp và Môi trường, Du lịch, 
Văn hóa và Thể thao; Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Hỗ 
trợ doanh nghiệp thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường và Thủ trưởng các 
cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Công Thương;            
- CT và các PCT UBND thành phố Huế;
- CVP và các PCVP UBND thành phố;
- Lưu: VT, CT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quý Phương


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T16:25:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T16:25:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




